
Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                                   Foglio n.                                Il Direttore Generale 
                            (dott. Giuseppe Rossi) 

 

 
 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI LODI 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Sede: 26900 Lodi – Piazza Ospitale, 10 
C.F. e Partita I.V.A. 09322180960 

 
_______________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 0530-17 DEL 30/06/2017 

 
 
USC/USS/Servizio proponente Responsabile del procedimento (firma) 
Gestione Formazione e Sviluppo Risorse 
Umane 

Ernesto Treccani 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: ESITO CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 

MEDICO – DISCIPLINA: MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

• deliberazione n. 621 del 14.10.2016 con la quale è stato indetto concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura  a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Dirigente Medico - disciplina: Medicina Fisica e Riabilitazione; 

• deliberazioni n. 220 del 24.3.2017 e n. 267 del 7.4.2017 con le quali è stata 
nominata la Commissione Esaminatrice incaricata di valutare gli aspiranti alla 
selezione in oggetto; 

• deliberazione n. 221 del 24.3.2017 con la quale è stato reso pubblico  l’elenco dei 
candidati ammessi e non ammessi alla procedura; 

  



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0530-17               del  30/06/2017                                

DATO ATTO che: 
•  le prove della selezione in oggetto si sono svolte nella giornata del 22.6.2017; 
•  alla prova scritta del giorno 22.6.2017 sono risultati presenti i seguenti candidati: 

 

Nominativi 

BERNARDINI GUIDO 
CARLUCCI LORIANA 
CREMASCOLI SONIA 
FURINI FRANCESCO 
LIGUORI EMILIA 
MANDRINI SILVIA 
MASSARI ROBERTA 
PANICO GIORGIO 
SABBADINI SERENA 
SCIUMÈ LUCIANA 
ZARBO MICHELE 

 
• hanno superato la prova scritta i seguenti candidati: 

 

BERNARDINI GUIDO 
CARLUCCI LORIANA 
CREMASCOLI SONIA 
FURINI FRANCESCO 
MANDRINI SILVIA 
MASSARI ROBERTA 
PANICO GIORGIO 
SABBADINI SERENA 
SCIUMÈ LUCIANA 
ZARBO MICHELE 

 
• tutti i suddetti candidati hanno superato sia la prova pratica che la prova orale; 

 
CONSIDERATO che, a seguito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice  relativo 
alla valutazione dei titoli e delle prove concorsuali - scritta, pratica ed orale - risulta la 
seguente graduatoria di merito, come da verbale del 22.6.2017,agli atti: 
 

 

NOMINATIVI PUNTEGGIO 

1 CARLUCCI LORIANA 89,228 

2 MANDRINI SILVIA 85,790 

3 MASSARI ROBERTA 85,170 

4 PANICO GIORGIO 82,822 

5 ZARBO MICHELE 81,970 

6 CREMASCOLI SONIA 81,235 

7 SCIUMÈ LUCIANA 74,810 

8 FURINI FRANCESCO 70,425 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0530-17               del  30/06/2017                                

9 BERNARDINI GUIDO 69,140 

10 SABBADINI SERENA 68,210 

 
CONSIDERATO di poter procedere all’approvazione del verbale rassegnato dalla suddetta 
Commissione Esaminatrice e della relativa graduatoria; 

RITENUTO sulla scorta di quanto sopra, di procedere all’assunzione a tempo 
indeterminato in prova,  nel profilo di Dirigente Medico, disciplina: Medicina Fisica e 
Riabilitazione, della dr.ssa Carlucci Loriana, nata a Brindisi il 15.05.1977, classificatasi al 
1° posto della graduatoria di merito del concorso pubblico in oggetto, a decorrere dalla 
data indicata nel contratto individuale di lavoro, subordinando la definitiva nomina al 
superamento con esito positivo del periodo di prova contrattualmente previsto;  

PRESO ATTO che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento troverà la 
necessaria copertura nel bilancio di previsione relativo all’anno 2017; 

 
DATO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta la 
completezza  e della dichiarazione di regolarità tecnica e contabile espressa dal Direttore 
dell’USC Gestione Formazione e Sviluppo Risorse Umane  proponente il presente 
provvedimento; 
 
RICHIAMATO l’art. 18 comma 1 del D.P.R. 10 Dicembre 1997 n. 483 “Regolamento 
recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario 
Nazionale”; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e 
del Direttore Socio Sanitario ciascuno per le rispettive competenze; 
 
 

DELIBERA 

 

  

per le motivazioni riportate in premessa: 

1. di approvare il verbale relativo al concorso pubblico in oggetto, come in premessa 
specificato, redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 22.6.2017 agli atti, da cui 
risulta la sopraindicata graduatoria di merito di cui meglio in premessa e con esso gli 
atti tutti della procedura concorsuale;  

2. di disporre l’assunzione a tempo indeterminato, in prova, della dr.ssa Carlucci Loriana, 
nata a Brindisi il 15.05.1977, classificatasi al 1° posto della graduatoria di merito del 
concorso pubblico in oggetto, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale 
di lavoro, subordinando la definitiva nomina al superamento con esito positivo del 
periodo di prova contrattualmente previsto;  

3. di prendere atto che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento troverà 
la necessaria copertura nel bilancio di previsione relativo all’anno 2017. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Giuseppe Rossi) 


